
 

DPr-BRM-II.0012.12.8.2022             Protokół Nr 38/XII/2022 

Posiedzenie Komisji Promocji i Współpracy Zagranicznej 

Rady Miejskiej w Łodzi  

on-line 

z dnia 5 grudnia 2022 r. 

I. Obecność na posiedzeniu: 

stan Komisji   -  8 radnych 

obecnych   -  8 radnych 

nieobecnych   -  0 radnych 

oraz zaproszeni goście. 

Listy obecności stanowią załącznik nr 1 i 2 do protokołu. 

Zaproszenia stanowią załącznik nr 3 do protokołu. 

 

II. Posiedzeniu Komisji przewodniczyła: 

Przewodnicząca Komisji p. Monika Malinowska – Olszowy  

 

III. Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołu nr 37/XI/2022 z dnia 7 listopada 2022 roku. 

3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie budżetu miasta Łodzi na 2023 rok  

- druk nr 277/2022 w obszarze: 

• Biura Promocji i Nowych Mediów wraz z Łódzkim Centrum Wydarzeń, 

• Biura Rozwoju Gospodarczego i Współpracy Międzynarodowej, 

• Wydziału Kształtowania Środowiska, 

• Wydziału Kultury. 

4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta Łodzi na 

lata 2023 – 2050 – druk nr 278/2022. 

5. Sprawy wniesione i wolne wnioski. 

 

IV. Przebieg posiedzenia i przyjęte ustalenia. 

Przewodnicząca Komisji p. Monika Malinowska – Olszowy powitała radnych, zaproszonych gości 

i po stwierdzeniu quorum (na podstawie listy obecności) otworzyła posiedzenie Komisji.  

 

Ad pkt 1. Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodnicząca Komisji przedstawiła proponowany porządek obrad.  

Uwag nie zgłoszono. 
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Komisja przyjęła porządek obrad przez aklamację. 

 

Ad pkt 2. Przyjęcie protokołu nr  37/XI/2022 z dnia 7 listopada 2022 roku. 

Przewodnicząca Komisji p. Monika Malinowska – Olszowy poinformowała, że protokół został 

udostępniony radnym w Aktówce. Zapytała, czy radni zgłaszają uwagi do zapisu? 

Uwag nie zgłoszono. 

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie przyjęcie protokołu nr 37/XI/2022 z dnia 7 

listopada 2022 roku. 

Komisja w głosowaniu przy 7 głosach „za”, braku głosów „przeciw” i braku głosów 

„wstrzymujących się” przyjęła protokół nr 37/XI/2022 z dnia 7 listopada 2022 roku. 

 

Skarbnik Miasta p. Krzysztof Mączkowski poprosił, aby punkty 3 i 4 omówić łącznie, a głosować 

oddzielnie. 

Uwag do propozycji nie zgłoszono. 

 

Ad pkt 3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie budżetu miasta Łodzi na 2023 rok  

- druk nr 277/2022 w obszarze: 

• Biura Promocji i Nowych Mediów wraz z Łódzkim Centrum Wydarzeń, 

• Biura Rozwoju Gospodarczego i Współpracy Międzynarodowej, 

• Wydziału Kształtowania Środowiska, 

• Wydziału Kultury. 

 

Biuro Promocji i Nowych Mediów wraz z Łódzkim Centrum Wydarzeń 

p.o. Kierownika p. Monika Kudlicka (str. 149)  

Całkowita kwota w projekcie budżetu to 18 162 850 zł i jest dokładnie w tej samej wysokości  

co przyjęty budżet na rok bieżący. Biuro Promocji I Nowych Mediów realizuje następujące zadania: 

działalność promocyjna i współpraca zagraniczna – kwota 4 392 500 zł, w tym: składka członkowska 

na rzecz Łódzkiej Organizacji Turystycznej i Regionalnej Organizacji Turystycznej – kwota 1 800 000 

zł, skonsolidowana wielonarzędziowa promocja Miasta Łodzi – kwota 2 592 500 zł; udzielenie dotacji 

dla instytucji kultury – Łódzkie Centrum Wydarzeń – kwota 13 670 350 zł; dotacja podmiotowa 

przeznaczona na dofinansowanie bieżącej działalności instytucji kultury oraz na organizacje  

i wspieranie wydarzeń o istotnym znaczeniu promocyjnym i kulturalnym dla Łodzi. 

W WPF działanie rozwojowe w zakresie serwisu internetowego, środki zostaną przeznaczone na 

koszty związane z rozwojem serwisu internetowego wraz z systemem zarządzania treścią oraz 

wdrożeniem nowych funkcjonalności, dzięki którym nie będzie on odbiegał od obowiązujących 

standardów pod katem technologii oraz łatwości i przejrzystości w użytkowaniu – kwota 10 000 zł. 

 

Faza pytań i dyskusji. 

Przewodnicząca Komisji p. Monika Malinowska – Olszowy: jeżeli chodzi o Łódzkie Centrum 

Wydarzeń czy kwota 13 670 350 zł jest podobna do tej, która była zapisana na 2022 rok? 
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p.o. Kierownika p. Monika Kudlicka: budżet jest w tej samej wielkości. 

 

Innych pytań nie zadano. Głosów w dyskusji nie zgłoszono. 

 

Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie budżetu miasta Łodzi na 2023 

rok - druk nr 278/2022 w obszarze Biura Promocji i Nowych Mediów wraz z Łódzkim Centrum 

Wydarzeń. 

Komisja w głosowaniu przy 6 głosach „za”, 1 głos „przeciw” i braku głosów „wstrzymujących się” 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie budżetu miasta Łodzi na 2023 rok - druk nr 

278/2022 w obszarze Biura Promocji i Nowych Mediów wraz z Łódzkim Centrum Wydarzeń. 

 

Biuro Rozwoju Gospodarczego i Współpracy Międzynarodowej 

Kierownik p. Magdalena Nowacka (str. 156, 157) 

Budżet ogółem – kwota 3 342 171 zł został podzielony na następujące kategorie: 

Działalność promocyjna i współpraca zagraniczna – kwota 1 085 750 zł w tym: 

Współpraca z miastami partnerskimi i innymi miastami zagranicznymi – kwota 400 000 zł: środki 

przeznaczone zostaną m.in na zakup usług restauracyjnych i hotelarskich dla przedstawicieli miast 

partnerskich oraz gości zagranicznych zapraszanych przez Prezydenta Miasta Łodzi. 

Współpraca z wyższymi uczelniami – kwota 25 000 zł: środki przeznaczone zostaną m.in. na 

realizację kampanii promocyjnych oraz eventów zachęcających do studiowania w Łodzi w tym 

wykonanie statuetek. 

Współpraca z wyższymi uczelniami (WPF) – kwota 1 020 750 zł.  

Promocja i przeprowadzenie działań zmierzających do przekształcenia Łodzi w centrum wydarzeń 

naukowych i edukacji wyższej o znaczeniu międzynarodowym, zachęcających do studiowania w 

Łodzi i promujących osiągnięcia naukowe Łodzi – kwota 420 000 zł. Środki przeznaczone zostaną 

m.in. na: realizację zadania publicznego pn.: "Promocja i przeprowadzenie działań zmierzających do 

przekształcenia Łodzi w centrum wydarzeń naukowych i  edukacji wyższej o znaczeniu 

międzynarodowym, zachęcających do studiowania w Łodzi i promujących osiągnięcia naukowe 

Łodzi" oraz na organizację imprezy naukowo-promocyjnej mającej przede wszystkim na celu 

prezentację twórczej roli nauki w rozwoju gospodarczym i kulturalnym Łodzi, uświadamianie 

społeczeństwu tej roli, popularyzację i prezentację osiągnięć naukowych oraz artystycznych łódzkich 

uczelni, zachęcenie młodzieży do zdobywania i pogłębiania wiedzy, a także 

integrowanie środowiska akademickiego Łodzi. 

Współpraca z wyższymi uczelniami - kwota 600 750 zł. Środki zostaną przeznaczone na realizację 

programu stypendiów naukowych Prezydenta Miasta Łodzi dla studentów szkół wyższych z terenu 

Miasta Łodzi. 

Wspieranie rozwoju gospodarczego – kwota 2 256 421 zł w tym: 

Działania w zakresie rozwoju zasobów ludzkich – kwota 155 421 zł.  

Środki przeznaczone zostaną m.in. na: współorganizację Akademickich Targów Pracy oraz 

Uniwersyteckich Targów Pracy, realizację inicjatyw programu Młodzi w Łodzi oraz wspierających je 

kampanii promocyjnych, w tym m.in.: programu stypendialnego, systemu karty rabatowej, portalu 

praktyk i staży, ofert szkoleniowo - coachingowych, dni otwartych u łódzkich inwestorów oraz staży 
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wakacyjnych "Praktykuj w Łodzi" oraz na aktualizację i optymalizację serwisów internetowych 

www.mlodziwlodzi.pl, www.praktyki.lodz.pl oraz www.studyinlodz.com.pl.  

Promocja gospodarcza Miasta Łodzi (WPF) – kwota 1 915 000 zł.  

- Działalność związana z obsługą inwestorów (WPF) -  650 000 zł. Środki zostaną przeznaczone m.in. 

na: koszty usług związanych z organizacją i uczestnictwem w spotkaniach 

biznesowych, konferencjach branżowych oraz innych przedsięwzięciach związanych z obsługą 

inwestorów, koszty promocji miasta Łodzi w mediach branżowych oraz podczas wydarzeń 

branżowych w Polsce i zagranicą. 

- Działania międzynarodowe w celu spozycjonowania Łodzi jako atrakcyjnej destynacji dla biznesu 

225 000 zł. Środki przeznaczone zostaną na opracowanie działań oraz ich wdrożenie, w zakresie 

lokalizacji nowych inwestycji – co pozwoli dotrzeć do polskich i zagranicznych firm i korporacji, 

planujących optymalizację lub ekspansję swoich globalnych operacji biznesowych, centrów IT, 

centrów R&D, call center lub zakładów produkcyjnych.  

- Realizacja zabudowy i obsługi stoiska Miasta Łódź na międzynarodowych targach nieruchomości  

i inwestycji MIPIM w Cannes - kwota 240 000 zł. Środki będą przeznaczone na działania związane 

przede wszystkim z realizacją zabudowy i obsługi stoiska Miasta na międzynarodowych targach 

nieruchomości i inwestycji MIPIM w Cannes.  

- Wdrożenie strategii komunikacji potencjału gospodarczego Miasta, w szczególności w obszarze 

wysokich technologii - kwota 600 000 zł. Środki przeznaczone zostaną m.in. na działania związane  

z promocją Łodzi biznesowej: potencjału gospodarczego Miasta, w szczególności w obszarze 

wysokich technologii, we wskazanych grupach docelowych, w oparciu o przewagi konkurencyjne 

takie jak: kapitał intelektualny Miasta (ośrodki uniwersyteckie, talent pool), głębokość istniejącego 

lokalnego rynku wysokich technologii, centralna lokalizacja i doskonałe skomunikowanie, jakość 

życia, doskonały klimat inwestycyjny podkreślony licznymi nagrodami inwestycyjnymi.  

- Współpraca z miastami partnerskimi i innymi miastami zagranicznymi - 200 000 zł. Środki 

przeznaczone zostaną m.in. na wykonanie usług w zakresie tłumaczeń ustnych i pisemnych na 

potrzeby 

Miasta Łodzi. 

Promocja przedsiębiorczości, udział w konferencjach i targach, organizacja konkursów – kwota 

186 000 zł. Środki zostaną przeznaczone m.in. na: koszty usług związanych z organizacją 

i uczestnictwem w spotkaniach biznesowych, konferencjach branżowych oraz innych 

przedsięwzięciach  wiązanych z obsługą inwestorów, koszty promocji miasta Łodzi w mediach 

branżowych oraz podczas wydarzeń branżowych w Polsce i zagranicą. 

- Promocja przedsiębiorczości – kwota 75 000 zł. Środki zostaną przeznaczone na organizację 

konkursu oraz kampanii promocyjnej "Mam pomysł na Startup".  

- Wydatki związane z organizacją i uczestnictwem w targach MIPIM w Cannes, Real Expo  

w Monachium i Web Summit w Lizbonie 80 000 zł. Środki zostaną przeznaczone m.in. na: wydatki 

związane z organizacją i uczestnictwem w targach MIPIM w Cannes, Real Expo w Monachium i Web 

Summit w Lizbonie. 

 

Faza pytań i dyskusji. 

Przewodnicząca Komisji p. Monika Malinowska – Olszowy: czy te wydatki w porównaniu  

z rokiem ubiegłym wzrosły? Czy zmalały? 

http://www.mlodziwlodzi.pl/
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Kierownik p. Magdalena Nowacka: nie mam w tej chwili przed sobą konkretnych danych, ale 

postaram się do końca spotkania przesłać na czacie taką informację. 

Przewodnicząca Komisji p. Monika Malinowska – Olszowy: mamy w przyszłym roku 600 lecie 

czy środki w wysokości 40 000 zł na współpracę z miastami partnerskimi są wystarczające? 

Kierownik p. Magdalena Nowacka: to nie są wystarczające pieniądze. Prawdopodobnie jeszcze 

dodatkowe środki są zapisane w innej pozycji. 

Przewodnicząca Komisji p. Monika Malinowska – Olszowy: rozmawiałam z panią dyrektor 

abyśmy się spotkali na komisji i omówili ten temat jako oddzielny punkt dotyczący współpracy miast 

partnerskich w odniesieniu do 600 – lecia Łodzi. Mam taką propozycję spotkania na 9 stycznia. 

Chyba, że to za wcześnie. 

Kierownik p. Magdalena Nowacka: to nie jest za wcześnie. Dziękuję za propozycję takiego 

spotkania. 

Przewodnicząca Komisji p. Monika Malinowska – Olszowy: jeśli chodzi o: Wdrożenie strategii 

komunikacji potencjału gospodarczego Miasta, w szczególności w obszarze wysokich technologii - 

kwota 600 000 zł, to czy będzie przewidziana współpraca z uczelniami w zakresie realizacji tego 

punktu? 

Kierownik p. Magdalena Nowacka: tak, za każdym razem kiedy promujemy miasto zawsze 

wspominamy o tym aspekcie talent pool czyli o tym jak współpracujemy z uczelniami. Takie 

pieniądze można poświęcić na jakieś wspólne wydarzenie, ale także, np.: w planach jest utworzenie 

wspólnych kierunków studiów praktycznych z biznesem. Jest już opracowany kierunek FinTech czyli 

Financial Technology jako studia podyplomowe, które wraz z biznesem poprowadzą pracownicy 

naukowi Uniwersytetu Łódzkiego.  

Przewodnicząca Komisji p. Monika Malinowska – Olszowy: te studia podyplomowe, o których 

pani mówi, to są takie studia, które są we współpracy miasta? 

Kierownik p. Magdalena Nowacka: tak, miasto jest pośrednikiem w zebraniu kadry prowadzącej. 

Oczywiście pracownicy naukowi, ale miasto zgromadziło zaplecze praktyczne fachowców z dziedziny 

FinTech, którzy będą mogli poprowadzić zajęcia praktyczne w ramach takich studiów. 

 

Innych pytań nie zadano. Głosów w dyskusji nie zgłoszono. 

 

Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie budżetu miasta Łodzi na 2023 

rok - druk nr 278/2021 w obszarze: Biura Rozwoju Gospodarczego i Współpracy Międzynarodowej. 

Komisja w głosowaniu przy 7 głosach „za”, 1 głos „przeciw” i braku głosów „wstrzymujących się” 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie budżetu miasta Łodzi na 2023 rok - druk nr 

278/2021 w obszarze: Biura Rozwoju Gospodarczego i Współpracy Międzynarodowej. 

 

Wydział Kształtowania Środowiska 

Dyrektor p. Anna Wierzbicka: (str. 237, 238) 

Budżet ogółem – kwota 2 741 500 zł.  

W zakresie zainteresowania komisji:  

Łódź - Miasto przyjazne środowisku – kwota 300 000 zł. Zaplanowane środki przeznaczone będą na 

przygotowanie i realizację kampanii edukacyjno-promocyjnych z zakresu ekologii, ochrony 
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środowiska i adaptacji do zmian klimatu, skierowanych głównie do mieszkańców miasta w różnych 

grupach wiekowych, z wykorzystaniem zróżnicowanych form i narzędzi marketingowych m.in.: 

eventy, akcje promocyjne, edukacja i informacja, zakup mediów, konkursy, akcje społeczne itp. 

Wspieranie działań związanych z pozyskiwaniem funduszy zewnętrznych – kwota 300 000 zł 

Zaplanowane środki przeznaczone będą na nawiązanie współpracy z podmiotami zewnętrznym  

w  związku z poszukiwaniem nowych ścieżek pozyskiwania funduszy zewnętrznych. 

 

Faza pytań i dyskusji. 

Przewodnicząca Komisji p. Monika Malinowska – Olszowy: kto jest grupą docelową w zadaniu 

Łódź - Miasto przyjazne środowisku? 

Dyrektor p. Anna Wierzbicka: tu jest bardzo szeroka grupa docelowa. Mamy ogólnie rozumianych 

mieszkańców Łodzi, ale też osoby starsze, uczniowie szkół podstawowych, w niektórym zakresie 

wspieramy też studentów. W ramach Ekopaktu mamy włączone podmioty biznesowe. 

 

Innych pytań nie zadano. Głosów w dyskusji nie zgłoszono. 

 

Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie budżetu miasta Łodzi na 2023 

rok - druk nr 278/2021 w obszarze: Wydziału Kształtowania Środowiska. 

Komisja w głosowaniu przy 7 głosach „za”, 1 głos „przeciw” i braku głosów „wstrzymujących się” 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie budżetu miasta Łodzi na 2023 rok - druk nr 

278/2021 w obszarze: Wydziału Kształtowania Środowiska. 

 

Wydział Kultury 

p.o. Zastępcy Dyrektora p. Marcin Derengowski: (str.239)  

Budżet ogółem – kwota 120 410 907 zł. 

W zakresie zainteresowania komisji:  

Działalność promocyjna i współpraca zagraniczna – kwota 35 000 zł.  

Promocja miasta - kwota 35 000 zł.  

- Promocja działań kulturalnych. Środki finansowe zostaną przeznaczone m.in. na zakup usług 

i materiałów promujących działania kulturalne, na wspieranie wydarzeń miejskich instytucji kultury, 

ogólnopolskie akcje promocyjne, wydarzenia koordynowane przez Wydział Kultury UMŁ oraz 

konkurs literacki. 600 lecie miasta Łódź. 

Kultura i ochrona dziedzictwa kulturowego – kwota 120 375 907 zł.  

Pozostała działalność kulturalna – kwota 767 228 zł.  

- Dofinansowanie inicjatyw kulturalnych i działalności wydawniczej stowarzyszeń i fundacji – kwota  

100 000 zł.  

Zaplanowana dotacja celowa zostanie przeznaczona dla organizacji pozarządowych po rozstrzygnięciu 

otwartego konkursu ofert na wsparcie realizacji zadań publicznych z dziedziny kultury, sztuki 

i ochrony tradycji oraz na wydawnictwa niskonakładowe o Łodzi.  
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- Edukacja kulturalna - kwota 150 000 zł. Środki finansowe w formie dotacji celowych zostaną 

przeznaczone na realizację, przez instytucje kultury i organizacje pozarządowe, celów strategicznych 

wynikających ze strategii wdrażania "Programu wsparcia i rozwoju edukacji kulturalnej w Łodzi".  

- Nagrody za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury – 

kwota 80 000 zł. Środki finansowe zostaną przeznaczone na nagrody dla twórców i działaczy kultury. 

- Realizacja projektu Łódź Miasto Filmu UNESCO – kwota 400 000 zł.  

Środki finansowe zostaną przeznaczone na działania promocyjne i prowadzenie biura przez instytucję 

kultury EC1 Łódź Miasto Kultury w związku z posiadaniem przez miasto tytułu "Łódź Miasto Filmu 

Unesco". 

- Wydatki Wydziału – kwota 37 228 zł. 

Środki finansowe zostaną przeznaczone m.in. na zakup wiązanek okolicznościowych, opłacenie 

recenzji prac zgłoszonych do konkursu wydawniczego, szkolenia, literaturę fachową, przygotowanie 

i wykonanie statuetki Mecenas Łódzkiej Kultury oraz Srebrnego Pierścienia, a także nagrody dla 

najlepszego łódzkiego aktora. 

 

Faza pytań i dyskusji. 

Przewodnicząca Komisji p. Monika Malinowska – Olszowy: wspomniał pan o 600 leciu miasta  

i chcemy zrobić wspólne posiedzenie Komisji Promocji i Komisji Kultury dotyczące działań, które by 

były skierowane na obchody 600 lecia Łodzi więc też będziemy potrzebowali konkretnych danych, co 

udało się zrobić, co planujemy w ramach tego święta. 

 

Innych pytań nie zadano. Głosów w dyskusji nie zgłoszono. 

 

Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie budżetu miasta Łodzi na 2023 

rok - druk nr 278/2021 w obszarze Wydziału Kultury. 

Komisja w głosowaniu przy 7 głosach „za”, braku głosów „przeciw” i braku głosów 

„wstrzymujących się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie budżetu miasta Łodzi na 

2023 rok - druk nr 278/2021 w obszarze Wydziału Kultury. 

 

Ad pkt 4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta 

Łodzi na lata 2023 – 2050 – druk nr 278/2022. 

Projekt uchwały druk nr 278/2022 został omówiony łącznie z projektem opisanym w druku nr 

277/2022. 

 

Pytań nie zadano. Głosów w dyskusji nie zgłoszono. 

 

Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej miasta Łodzi na lata 2023 – 2050 – druk nr 278/2022. 

Komisja w głosowaniu przy 7 głosach „za”, braku głosów „przeciw” i braku głosów 

„wstrzymujących się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej miasta Łodzi na lata 2023 – 2050 – druk nr 278/2022. 
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Ad pkt 5. Sprawy wniesione i wolne wnioski. 

Spraw wniesionych i wolnych wniosków nie zgłoszono. 

Przewodnicząca Komisji p. Monika Malinowska – Olszowy podziękowała za udział i zamknęła 

posiedzenie Komisji. 

 

 

 

Protokół sporządziła     Komisja przyjęła protokół 

Anna Czyżykowska      Monika Malinowska – Olszowy 

 

Sekretarz Komisji     Przewodnicząca Komisji 


